АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕВАСТЬЯНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   от 27 декабря  2012 года                                                                                         №  75
Об утверждении схемы размещения нестационарных

торговых объектов, расположенных на земельных

участках, в зданиях, строениях, сооружениях,

находящихся в государственной и муниципальной

собственности, на территории муниципального

образования Севастьяновское сельское поселение

муниципального образования Приозерский

муниципальный район Ленинградской области.

  В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»

(в редакции от 03.12.2012г.), Федеральным законом от 28.12.2009г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»

(в редакции от 23.12.2010г.), Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010г. № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных  торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», Приказом комитета  по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Правительства Ленинградской области от 20.12.2010г. № 19
«О порядке разработки и утверждения органом местного самоуправления городских  и сельских поселений, Сосновоборского городского округа Ленинградской области схемы размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной и муниципальной

собственности», Распоряжением администрации  муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 30.03.2011г. № 141 «Об организации работы по разработке, согласованию и утверждению  схем размещения нестационарных  торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной и муниципальной собственности, на территории городских и сельских поселений муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, Уставом муниципального образования Севастьяновское сельское поселение,
администрация муниципального образования Севастяновское сельское поселение

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить схему размещения нестационарных  торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной и муниципальной  собственности на территории муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ( Приложение № 1 и № 2)

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете « Красная звезда» и разместить на официальном сайте поселения в сети Интернет.
3. Постановление вступает  в силу после официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

             Глава администрации:                                                 С.В. Карплюк

Романова В.В.

93-238

Разослано: дело- 4, редакция газеты «Красная звезда» - 1

                                                                                    Приложение 1
к Постановлению администрации

 от 27.12.2012г. № 75
ПЕРЕЧЕНЬ № 1
земельных участков, находящихся в муниципальной или государственной собственности,

для размещения на них нестационарных торговых объектов, расположенных на территории

муниципального образования Севастьяновское сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	№ п/п
	Адрес

земельного участка
	Площадь  земельного участка     (кв.м.)
	Кадастровый номер земельного участка      (при наличии)
	Наименование хозяйствующих субъектов, с которыми заключены договора на право пользования земельным участком

(его частью), если участок (его часть) передан в пользование

(если участок свободен, ставится прочерк)
	Реквизиты договоров на право пользования земельным участком
(его частью) (№,дата, срок договора)

(если участок свободен, ставится прочерк)
	Вид нестационарного объекта, размещенного на земельном участке

(его части)

(павильон, киоск, аптечный киоск, палатка, торговый автомат, передвижной объект торговли)

(если участок свободен, указывается предполагаемый вид объекта)

	Ассортимент реализуемой продукции

(продовольственные, непродовольственные товары, смешанный ассортимент)

(если участок свободен, указывается предполагаемый ассортимент)
	Принадлежность хозяйствующего субъекта, которому уже передан или планируется к передаче земельный участок

(его часть), к категории субъектов малого или среднего предпринимательства

(да/нет)

	1.
	п.Севастьяново
	30
	-
	-
	-
	передвижной объект торговли - автофургон
	продовольственные товары
	да

	2.
	п.Севастьяново
	100
	-
	-
	-
	ярмарка
	непродовольственные товары
	да

	3.
	п.Шушино
	30
	-
	Приозерское ПО
	-
	передвижной объект торговли - автофургон
	продовольственные товары
	да

	4.
	п.Проточное
	30
	-
	Приозерское ПО
	-
	передвижной объект торговли - автофургон
	продовольственные товары
	да

	5.
	п.Берёзово
	30
	-
	Приозерское ПО
	-
	передвижной объект торговли - автофургон
	продовольственные товары
	да

Приложение 2

к Постановлению администрации

 от 27.12.2012г. № 75

ПЕРЕЧЕНЬ № 2

Помещений ( зданий, строений, сооружений), находящихся в муниципальной или государственной собственности,

для размещения на них нестационарных торговых объектов, расположенных на территории

муниципального образования Севастьяновское сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	№ п/п
	Адрес

помещения (здания, строения, сооружения)
	Площадь  помещения (здания, строения, сооружения)  (кв.м.)
	Наименование хозяйствующих субъектов, с которыми заключены договора на право пользования помещением (его частью) если помещение (его часть) передано в пользование

(если помещение свободно, ставится прочерк)
	Реквизиты договоров на право пользования помещением
(его частью)
(№,дата, срок договора)

(если помещение свободно, ставится прочерк)
	Вид нестационарного объекта, размещенного в помещении
(его части)

(павильон, киоск, аптечный киоск, палатка, торговый автомат, передвижной объект торговли)

(если помещение свободно, указывается предполагаемый вид объекта)

	Ассортимент реализуемой продукции

(продовольственные, непродовольственные товары, смешанный ассортимент)

(если помещение свободно, указывается предполагаемый ассортимент)
	Принадлежность хозяйствующего субъекта, которому уже передано или планируется к передаче помещение
(его часть), к категории субъектов малого или среднего предпринимательства

(да/нет)

	6.
	п.Севастьяново        ул.Новая, д.4 -         помещение Севастьяновского клубного объединения - фойе
	50
	-
	По распоряжению администрации МО Севастьяновское сельское поселение на период проведения  выборов
	Торговый лоток
	продовольственные товары
	да